
Администрация  Суздальского  района
Владимирской области

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.09.2024  № 2325

О проведении общественных обсуждений
проектной документации «Рекультивация
 полигона твердых бытовых отходов, 
расположенного по адресу: Владимирская 
область, Суздальский район, д. Хламово,
ул. Главная, д. 10», включая предварительные 
материалы оценки воздействия на окружающую среду

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической
экспертизе»,  приказом  Минприроды  России  от  01.12.2020  №  999  «Об  утверждении
требований  к  материалам  оценки  воздействия  на  окружающую  среду»,  руководствуясь
статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением  администрации
Суздальского  района  от  11.07.2024  №  1802  «Об  утверждении  Положения  о  проведении
общественных  обсуждений  по  оценке  воздействия  на  окружающую  среду  намечаемой
хозяйственной  и  иной  деятельности,  которая  подлежит  экологической  экспертизе»,
п о с т а н о в л я ю :

1.  Назначить  проведение  общественных  обсуждений  проектной  документации
«Рекультивация  полигона  твердых  бытовых  отходов,  расположенного  по  адресу:
Владимирская  область,  Суздальский  район,  д.  Хламово,  ул.  Главная,  д.  10»,  включая
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, на 2 октября 2024
года в  10-00 час.  00  мин.  по адресу:  601293,  Владимирская  область,  г.  Суздаль,  Красная
площадь, д. 1, 3 этаж, каб. 38. (далее – Проект).

2.  Утвердить  состав  комиссии  по  подготовке  и  проведению  общественных
обсуждений по Проекту согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3.  Разместить  уведомление  о  начале  общественных  обсуждений  по  Проекту  на
официальном  сайте  администрации  Суздальского  района  и  опубликовать  в  газете
«Суздальская новь» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4.  Предложить  жителям  Суздальского  района  ознакомиться  с  материалами
общественных обсуждений по адресу: г. Суздаль, ул. Красная площадь, д. 1, каб. 62 (2 этаж),
в  администрации  города  Суздаля,  а  также  на  официальном  сайте  администрации
Суздальского  района  по  адресу:  https://suzdalregion.ru,  а  также  на  сайтах  администрации
города Суздаля и администрации муниципального образования Селецкое в сети «Интернет».

5. Замечания и предложения по Проекту общественных обсуждений принимаются в
свободной  форме  в  период  проведения  общественных  обсуждений  с  12.09.2024  по
12.10.2024, а также в течение 10 дней после их окончания по адресу: г. Суздаль, Красная
площадь, д. 1, кабинет № 62, по адресу электронной почты: opoh@suzdalregion.ru.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя
Главы администрации района по жизнеобеспечению и общественной безопасности.



7.  Постановление  администрации  района  от  27.08.2024  №  2256  «О  проведении
общественных  обсуждений  проектной  документации  «Рекультивация  полигона  твердых
бытовых отходов, расположенного по адресу: Владимирская область, Суздальский район, д.
Хламово, ул. Главная, д. 10», включая предварительные материалы оценки воздействия на
окружающую среду» признать утратившим силу.

8.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  подлежит
официальному обнародованию в газете «Суздальская новь».

Глава администрации района                                                                     А.П. Сараев



Приложение № 1
к постановлению администрации

Суздальского района
от 04.09.2024 № 2325 

Состав Комиссии

По подготовке и проведению общественных обсуждений
проектной документации «Рекультивация полигона твердых бытовых отходов,

расположенного по адресу: Владимирская область, Суздальский район, 
д. Хламово, ул. Главная, д. 10», включая предварительные материалы

оценки воздействия на окружающую среду

Сараев
Алексей Петрович

- Глава  администрации  Суздальского  района,  председатель
комиссии

Авсеенок
Александр Иванович

- Заместитель  Главы  администрации  района  по
жизнеобеспечению и  общественной безопасности,  заместитель
председателя комиссии

Кириллов
Андрей Сергеевич

- Главный  эколог  МКУ  «Управление  сельского  хозяйства
Суздальского района», секретарь комиссии

Члены комиссии:
Лексина

Наталья Ивановна
- Директор МКУ «Управление сельского хозяйства Суздальского

района»
Макаров

Сергей Валентинович
- Заместитель главы администрации города Суздаля

Закурдаева
Елена Владимировна

- Начальник  отдела  строительства,  архитектуры  и
градостроительной деятельности администрации города Суздаля

Михайлова
Татьяна

Александровна

- Начальник юридического отдела администрации города Суздаля

Ананьина
Нина Викторовна

- Начальник  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации
города Суздаля

Курашкин
Николай Иванович

- Глава  администрации  муниципального  образования  Селецкое
(по согласованию)

Груненкова
Оксана Николаевна

- Директор ООО «Афина плюс» (по согласованию).



Приложение № 2
к постановлению администрации

Суздальского района
от 04.09.2024 № 2325  

Уведомление
О проведении общественных обсуждений проектной документации

«Рекультивация полигона твердых бытовых отходов, расположенного по адресу:
Владимирская область, Суздальский район, д. Хламово, ул. Главная, д. 10»,

включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

Данные заказчика и исполнителя. 

Полное наименование заказчика и исполнителя работ:

заказчик – Администрация города Суздаля Владимирской области;

исполнитель – Общество с ограниченной ответственностью «Афина Плюс».

Краткое наименование заказчика и исполнителя:

заказчик – Администрация г. Суздаля Владимирской области;

исполнитель – ООО «Афина Плюс».

ИНН заказчика и исполнителя работ:

заказчик – 33100001017;

исполнитель – 3328439130.

ОГРН (ОГРНИП) заказчика и исполнителя работ:

заказчик – 1023302552646;

исполнитель – 1053301601210.

Адрес места нахождения заказчика и исполнителя.

Город нахождения заказчика и исполнителя:

заказчик – г. Суздаль;
исполнитель – г. Владимир.

Индекс, улица, дом, строение, корпус:

заказчик – 601293, Красная площадь, д. 1;
исполнитель – 600020, ул. Большая Московская, д. 71, этаж 1, помещ. 4, 4а, 5, 6.

 



Контактное лицо заказчика и исполнителя, имеющего право представлять интересы 
заказчика/исполнителя.

ФИО контактного лица:

заказчик – Закурдаева Елена Владимировна;
исполнитель – Груненкова Оксана Николаевна.

Номер телефона: 

заказчик – 84923120998;
исполнитель – 89209200905.

Электронная почта:

заказчик – suzdal@avo.ru;
исполнитель – salongotti@mail.ru.

Номер телефона заказчика и исполнителя (с указанием прямого номера либо, в случае 
отсутствия прямого номера, с указанием добавочного номера телефона).

Номер телефона:

заказчик – 84923120998;
исполнитель – 89209200905.

Данные планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности.

Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности:

Реализация объекта государственной экологической экспертизы – проектной документации 
«Рекультивация полигона твердых бытовых отходов, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Суздальский район, д. Хламово, ул. Главная, д. 10», включая 
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду.

Предварительное место реализации планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной 
деятельности:

Владимирская область, Суздальский район, МО Селецкое сельское поселение.

Цель осуществления планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности:

Провести общественные обсуждения по объекту государственной экологической экспертизы 
– проектной документации «Рекультивация полигона твердых бытовых отходов, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Суздальский район, д. Хламово, ул. 
Главная, д. 10», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую 
среду.

Планируемые сроки проведения общественных обсуждений:

c 12.09.2024 по 12.10.2024.



Данные органа местного самоуправления, ответственного за организацию и проведение 
общественных обсуждений:

Наименование:

Администрация Суздальского района Владимирской области.

Адрес места нахождения и фактический адрес:

601293, Владимирская область, г. Суздаль, Красная площадь, д. 1.

Контактный телефон:
(49231) 2-13-45.

Адрес электронной почты:
org@suzdalregion.ru.

Контактное лицо органа местного самоуправления, ответственного за организацию и 
проведение общественных обсуждений.

ФИО контактного лица:

Кириллов Андрей Сергеевич.

Номер телефона:

(49231) 2-04-16.

Данные объекта общественных обсуждений.

Объект общественных обсуждений:

Проектная документация «Рекультивация полигона твердых бытовых отходов, 
расположенного: Владимирская область, Суздальский район, д. Хламово, ул. Главная, д. 10», 
включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду.

Место доступности объекта общественного обсуждения:

- 601293, Владимирская область, г. Суздаль, Красная площадь, д. 1, кабинет 62;
- на официальном сайте администрации Суздальского района: http  ://  suzdalregion  .  ru  ;
- на официальном сайте заказчика: http  ://  gorodsuzdal  .  ru  ;
- на официальном сайте администрации МО Селецкое: https://www.seleckoe.ru/.

Сроки доступности объекта общественного обсуждения:

с 12.09.2024 по 12.10.2024.

Форма проведения общественного обсуждения:

общественные слушания.

https://www.seleckoe.ru/
http://gorodsuzdal.ru/
http://suzdalregion.ru/


Дата и время проведения:
02.10.2024 в 10-00 час. 00 мин.

Место проведения:
601293, Владимирская область, г. Суздаль, Красная площадь, д. 1 , 3 этаж, кабинет 38.

Форма проведения:

очно.

Форма и место представления замечаний и предложений:

Замечания, предложения и информация по объекту общественных обсуждений принимаются 
в свободной форме в период проведения общественных обсуждений с 12.09.2024 по 
12.10.2024 , а также в течение 10 дней после их окончания по адресам:

- 601293, Владимирская область, г. Суздаль, ул. Красная площадь, д. 1 , кабинет 62 с 9-
00 по 16-00 по рабочим дням;

Или по адресу электронной почты: opoh@suzdalregion.ru.

Место размещения объекта общественного обсуждения:
- 601293, Владимирская область, г. Суздаль, Красная площадь, д. 1, кабинет 62 с 9-00 до

16-00 по рабочим дням;
- на официальном сайте администрации Суздальского района http  ://  suzdalregion  .  ru  ;
- на официальном сайте заказчика: http  ://  gorodsuzdal  .  ru  ;
- на официальном сайте администрации МО Селецкое: https://www.seleckoe.ru/;
- на официальном сайте Министерства природопользования и экологии Владимирской 

области;
- на официальном сайте территориального органа Росприроднадзора;
- на официальном сайте федеральной службы по надзору в сфере природопользования.

https://www.seleckoe.ru/
http://gorodsuzdal.ru/
http://suzdalregion.ru/

	Администрация Суздальского района
	Владимирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

